

Marino Ghidoni

SENIOR COUNSEL

Marino Ghidoni si occupa di operazioni di M&A, diritto societario e diritto dei mercati finanziari, con focus specifico su operazioni di fusione e acquisizione ed equity capital market. In particolare, Marino ha maturato una significativa esperienza nell'ambito di contratti di acquisizione, patti parasociali e altri accordi ancillari ad acquisizioni, joint venture e investimenti di minoranza

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Counsel** | 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2018 – 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2014 – 2018
Legance – Avvocati Associati, Milano
- International Visiting Lawyer** | 2013 – 2014
Skadden, Arps, Slate, Meagher & Flom LLP, New York, U.S.A.
- Associate** | 2007 – 2013
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2006 – 2007
Gianni, Origoni, Grippo & Partners, Milano

FORMAZIONE

- 2018**
Iscritto all'Albo degli Avvocati di New York, U.S.A.
- 2012 - 2013**
LL.M., Columbia Law School, New York, U.S.A. (Harlan Fiske Stone Scholar)
- 2010**
Abitolazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2006**
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano

PUBBLICAZIONI

Marino Ghidoni è autore delle seguenti pubblicazioni:

- > "Chambers Global Practice Guide Private Equity 2021", Italy Chapter, Chambers and Partners, co-autore, ottobre 2021;
- > "Chambers Global Practice Guide Private Equity 2020", Italy Chapter, Chambers and Partners, co-autore, novembre 2020;
- > "Responsabilità degli amministratori nella redazione del bilancio", in AA.VV., La responsabilità degli amministratori nelle società di capitali, CEDAM, 2013.



INFO

- Data di nascita**
4 novembre 1982
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
mghidoni@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance



Equity Capital Markets